
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Nume r zgłoszenia: 7 0 9 1 

(22) Dat a zgłoszenia: 23.12.200 4 

(19) PL (11 ) 8586 

(51) Klasyfikacja : 
26-02 

(54) Słó j do parafiny 

(45) O  udzieleni u praw a z rejestracj i ogłoszono: 

31.10.2005 WU P 10/200 5 

(73) Uprawnion y z rejestracj i wzoru przemysłowego : 

HUTA SZKŁA „SŁAWA" 
Spółdzielnia Pracy , Kielce, (PL) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 
Gad Ireneusz, Kielce, (PL); 
Czapla Jerzy, Kielce, (PL) 



Słój do parafiny 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest słój do parafiny, który służy do 

wykonania lampionu nagrobnego. 

Znany z polskiego opisu zdobniczego Rz 17079 lampion w postaci bryły 

obrotowej ma podstawę utworzoną z walca i stożka ściętego. Podstawa poprzez 

pierścień walcowy połączona jest z osłoną w kształcie odwróconego stożka 

ściętego, która ozdobiona jest przetłoczeniami w formie łezki, rozmieszczonymi 

równomiernie na jego obwodzie. Odwrócony stożek ścięty przechodzi w dwa 

pierścieniowe przetłoczenia zewnętrzne i zwęża się w szyjkę walcową z 

kołnierzem. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się 

w kształcie jego powierzchni zewnętrznej, układzie linii i barwie, które nadają 

przedmiotowi swoisty i oryginalny wygląd. 

Wzór przemysłowy został uwidoczniony na rysunku i fotografiach, na których 

fig. 1 przedstawia rysunek słoja w widoku z boku, a fig. 2 do fig. 8 przedstawiają 

fotografie słoja w widoku aksonometrycznym z boku w siedmiu odmianach 

wykonania od pierwszej odmiany do siódmej odmiany odpowiednio. 



Słój do parafiny w postaci biyły obrotowej w pierwszej odmianie wzoru 
przemysłowego charakteiyzuje się tym, że dolna część słoja ma kształt 
odwróconego stożka ściętego, który rozszerza się promieniowo w część środkową 
w kształcie odwróconego stożka ściętego o chropowatej powierzchni, na którym z 
przodu i z tyłu umieszczony jest ornament. Ornament tworzą wypukłe gałązki z 
liśćmi oraz końcówki zwinięte spiralnie do środka, układające się w zarysie serca. 
Po bokach serca umieszczone są wypukłe gałązki z liśćmi i końcówkami 
zwiniętymi spiralnie na zewnątrz. Poniżej znajdują się dwie laski zagięte na 
zewnątrz. W dolnej części serca są umieszczone dwie laski zagięte do środka w 
kształcie serduszka. Nad sercem znajduje się element ozdobny w kształcie litery X z 
pionową laską w środku. Górną część słoja tworzy pierścień kulisty i pierścień 
walcowy, który przechodzi w stożek ścięty zakończony szyjką rozszerzającą się 
promieniowo w pierścień kulisty, z którym znajduje się szyjka walcowa z 
kołnierzem kulistym. Słój do parafiny wykonany jest ze szkła w kolorze żółtym. 

Słoje do parafiny w kolejnych odmianach wzoru przemysłowego od drugiej do 

siódmej różnią się od słoja pierwszej odmiany wzoru kolorem szkła z którego są 

wykonane. 

Słój do parafiny w drugiej odmianie według wzoru przemysłowego 

charakteryzuje się tym, że ma kolor pomarańczowy. 

Słój do parafiny w trzeciej odmianie według wzoru przemysłowego 

charakteryzuje się tym, że jest bezbarwny. 

Słój do parafiny w czwartej odmianie według wzoru przemysłowego 

charakteryzuje się tym, że ma kolor czerwony. 



Słój do parafiny w piątej odmianie według wzoru przemysłowego charakteryzuje 
się tym, że ma kolor zielony. 

Słój do parafiny w szóstej odmianie według wzoru przemysłowego 
charakteryzuje się tym, że ma kolor niebieski. 

Słój do parafiny w siódmej odmianie według wzoru przemysłowego 

charakteryzuje się tym, że ma kolor różowy. 

Istotne cechy słoja do parafiny w pierwszej odmianie wzoru przemysłowego 

stanowi to, że dolna część słoja ma kształt odwróconego stożka ściętego, który 

rozszerza się promieniowo w część środkową w kształcie odwróconego stożka 

ściętego o chropowatej powierzchni, na którym z przodu i z tyłu umieszczony jest 

ornament utworzony z wypukłych gałązek z liśćmi i końcówkami zwiniętymi 

spiralnie do środka, układających się w zarysie serca oraz umieszczonych po jego 

bokach wypukłych gałązek z liśćmi i końcówkami zwiniętymi spiralnie na zewnątrz 

zaś w środku serca umieszczone są laski zagięte do środka w kształcie serduszka, a 

u góry znajduje się element ozdobny w kształcie litery X z pionową laską w środku, 

przy czym górną część słoja tworzy pierścień kulisty i pierścień walcowy 

przechodzący promieniowo w stożek ścięty zakończony szyjką rozszerzającą się 

promieniowo w pierścień kulisty, za którym znajduje się szyjka walcowa z 

kołnierzem kulistym z tym, że słój wykonany jest ze szkła w kolorze żółtym jak 

pokazano na rysunku fig. 1 i fotografii fig. 2. 

Istotne cechy słoja do parafiny w kolejnych odmianach wzoru przemysłowego 

od drugiej do siódmej , różnią się od słoja według pierwszej odmiany wzoru 

kolorem, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 i fotografiach fig. 1,2,3,4,5, 

6,7 i 8. 



Istotne cechy słoja do parafiny w drugiej odmianie wzoru przemysłowego 
stanowi to, że słój ma kolor pomarańczowy jak pokazano na rysunku fig. 1 
i fotografii fig. 3. 

Istotne cechy słoja do parafiny w trzeciej odmianie wzoru przemysłowego 
stanowi to, że słój jest bezbarwny jak pokazano na rysunku fig. 1 i fotografii fig. 4. 

Istotne cechy słoja do parafiny w czwartej odmianie wzoru przemysłowego 

stanowi to, że słój ma kolor czerwony jak pokazano na rysunku fig. 1 i fotografii 

fig. 5. 

Istotne cechy słoja do parafiny w piątej odmianie wzoru przemysłowego stanowi 

to, że słój ma kolor zielony jak pokazano na rysunku fig. 1 i fotografii fig. 6. 

Istotne cechy słoja do parafiny w szóstej odmianie wzoru przemysłowego 
stanowi to, że słój ma kolor niebieski jak pokazano na rysunku fig. 1 i fotografii 
fig. 7. 

Istotne cechy słoja do parafiny w siódmej odmianie wzoru przemysłowego 
stanowi to, że słój ma kolor różowy jak pokazano na rysunku fig. 1 i fotografii 
fig. 8. 
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